
SMLOUVA O DÍLO
(Č. 2/2025/OŠKTV)

Město Rumburk, se sídlem Třída 9. května 1366/ 48, 408 01 Rumburk, IČ: 00261602, DIČ:
CZ00261602, zastoupeno Ing. Ladislavem Růžičkou, místostarostou města Rumburk
(dále možno jen ,,objednatel" nebo ,jněsto ")

a

vojensko-historický spolek Lužice z. s. (dále VHS Lužice), se sídlem: Pod Holým vrchem 2495, 470 01
Česká Lipa, zastoupený jednatelem VHS Lužice Mgr. Radkem Andonovem, nar.:
(dále jen ,,dodavate/")

(dále také společně možnojen "smluvní strany" ajednoi/ivě "smluvní strana')

uzavřeli podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo:
(dále jen ,,smlouva")

I. Účel a předmět smlouvy o dílo

1. zajmem objednatele a účel této smlouvy o dílo je zorganizovat akci k 80. výročí osvobození
republiky nazvanou ,,Rumburk 1945" a to v terminu sobota 03.05.2025. Tuto akci město Rumburk
organizuje ve spolupráci s Vojensko-historickým spolkem Lužice, z. s.
Návštěvníkům akce bude zprostředkována atmosféra posledních bojů 2. světové války, kdy se 2.
polská armáda střetla s jednotkami Wehrmachtu v ulicích Rumburku a jeho okolí. Zrealizovány budou
dvě dynamické ukázky boju včetně výstavy dobové techniky, výstroje i výzbroje.

2. S ohledem na výše uvedený účel se tímto dodavatel zavazuje zorganizovat pro objednatele dílo
v uvedeném terminu 03.05.2025, zahrnujici:

a) zajistit minimálně 50 účastníků v dobových vojenských uniformách 2. světové války
(uniformy polské a německé armády z období 1944-45);

b) zajistit 5-7 ks dobové techniky (automobily, motocykly);
c) zajistit sovětský kanón r. 45 mm
d) zajistit střelivo a pyrotechniku;
e) uhradit přiměřenou finanční dotaci účinkujÍcÍm;
f) uhradit náklady na přepravu menši dobové techniky (dobové automobily, motocykl).
g) zajistit nákup veškerého potřebného materiálu při realizace akce (např. výroba ceduli, voda

na zajištěni pitného režimu);
h) připravit podrobný scénář, dle kterého ukázky budou realizovány;
i) zorganizovat a předvést dvě dynamické ukázky boje a to:

- v prostoru ulice Tyršova + prostory ZŠ Tyršova v čase od 9:45 do 10:45 hodin,
- v prostoru ulice výletní + pozemek p. Č. 1756/1 v k. ú. Dolní Křečany pod Dymníkem
v čase od 15:00 do 16:00 hodin,

strana ] (celkem 3)



- pochod polské pochodové kolony z ulice Tyršova městem pod Dymník na pozemek p. č.
1756/1 v k. ú. Dolní Křečany v čase od 10:45 do 11:45 hodin;

j) zřídit výstavu nasazené techniky + ,,zdobovění" prostoru p. č. 1756/1 v k. ú. Dolní Křečany
pod Dymnikem pro ukázky zbrani a výstroje v čase od 14:00 do 15:00 hodin.

Program s časovým harmonogramem akce je obsahem přílohy č. 1 této smlouvy.

3. Dodavatel se zavážuje provést dílo řádně, kvalitně a včas v uvedeném terminu dle
přiloženého a domluveného Časového harmonogramu.

4. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedeni díla cenu, jejíž výše a způsob
úhrady jsou uvedeny niže. Zároveň zajistí pro dodavatele následujicŕ

a)

b)
')
d)
')
f)
g)
h)
i)
j)

ubytování v tělocvičně ZŠ Tyršova Rumburk od pátku 02.05. do neděle 04.05.2025;
snídaně na sobotu a neděli (obložená bageta, čaj, káva);
oběd pro účinkujÍcÍ formou jednotného menu ve výletní restauraci Dymník;
večeře - forma bude upřesněna dodatečně;
2 ks mobilních toalet pro účinkujÍcÍ;
ozvučení - přehrávání zvukového pozadí a komentář;
moderátora;
pořadatelské služby pro bezpečný průběh akce - SDH a MP;
výroba banneru pro propagaci akce 1 m x 6 m, výroba letáků;
propagace - web, Rumburské noviny, sociální sItě města Rumburk a další inzerci.

ll. Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na provedeni díla dne: sobota 03.05.2025.

2. Dodavatel se zavazuje zrealizovat dílo v sobotu 03.05.2025 uvedené výše v Článku I., odst. 2. pod
písmeny a) _ j)·

Ill. Cena a způsob její úhrady

1. Sjednaná cena díla je dohodnuta jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedeni a dodáni
díla, jakož iveškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé dodavateli v souvislosti se zhotovením a
předáním díla. Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a v souladu s platnými
právními předpisy.

2. Celková dohodnutá cena díla je 80 000,- KČ včetně DPH (slovy: OsmdesátúsIckorunčeských).

3. Objednatel se zavazuje, že dodavateli finanční prostředky v plné výši 80.000,00 KČ budou
převedeny na transparentní účet vedený u ČSOB, č. účtu do 15 dnů od podepsání
této smlouvy o dílo.

strana 2 (celkem 3)



lV. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajisti objednatel. Smluvní strany berou na
vědomi, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3, Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4. Změny této smlouvy je možné činit pouze písemnými číslovanými dodatky.

5. Uzavření této smlouvy včetně jejího úplného znění bylo schváleno usnesením Radou města
Rumburk dne 02.04.2025.

6. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, nebyla
sepsána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruční
podpisy.

V Rumburku d,, :? . ť

"

Ing. adislav Růžička
mi ostarosta města Rumburk

3.', ld>2j1
V Rumburku dne

Mgr. Ra ek Andonov
jednatel VHS Lužice z. s.

strana 3 (celkem 3)



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo č. 2/2025/OŠKTV uzavřené mezi městem Rumburk a Vojensko-
historickým spolkem Lužice, z. s.

Název akce: Rumburk 1945
80. výročí osvobození Československa.

vojensko historická rekonstrukce osvobození Šluknovského výběžku a Rumburku 9. května 1945. Dvě
dynamické ukázky střetnutí 2. polské armády a Wehrmachtu v ulicích Rumburku a jeho okolí.

časový harmonogram akce:

Místo realizace: ulice Tyršova
07:00-08:30 l Budíček, snídaně účastníků.
09:45-10:00 l Příprava prostoru první ukázky, rozrMstěni techniky, vymezení prostoru,

nZdObOVěnÍ': urrňstění potřebného ozvučení k ukázce atd.
09:45-10:00 l Historický úvod a komentář před ukázkou.
10:00-10:45 l První ukázka - rekonstrukce bojů ve městě 9. 5. 1945.
10:45-11:45 l Seřazeni účastníků - pochod polské pochodové kolony městem pod Dymník

na pozemek p. č. 1756/1 v k. ú. Dolní Křečany (součást doprovodného programu).

Místo konáni: ulice Vý|etnÍ/|ouka pod Dymníkem (pozemek p. č. 1756/1 v k. ú. Dolní Křečany).
11:45-13:30 l Oběd - výletní restaurace Dymník (rozděleni účastníků do dvou skupin).
12:00-14:00 l Příprava prostoru výstavy techniky, výstroje, výzbroje a prostoru druhé ukázky.
14:00-15:00 l výstava techniky, výstroje a výzbroje.
15:00-16:00 l Rekonstrukce bojů za městem 9. 5. 1945.
16:00-17:00 l Odchod l odjezd účastníků a hrubý úklid prostoru ukázky.


